LEI Nº 4390, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010

Altera redação da alínea “a” do art. 3º da Lei nº 4232, de 10 de novembro de 2009, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º A alínea “a” do art. 3º da Lei nº 4232, de 10 de novembro de 2009, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 3º Na escritura de doação a ser lavrada deverá constar, obrigatoriamente, as cláusulas de reversão automática ao Patrimônio do Município de Formiga, bem como a perda das benfeitorias porventura ali realizadas, caso:

a) Não sejam iniciadas as obras para implantação do empreendimento no prazo de 18 (dezoito) meses, a contar da data da lavratura da escritura;”

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em Formiga, 30 de novembro de 2010.

	ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal
	FERNANDO DE CARVALHO PORTO
Chefe de Gabinete – em exercício

[bookmark: _GoBack]